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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 04 de

Junio de 2025, a las 22:10:21, el nimero de identificacidn, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacion

15887431

Codigo de Verificacion

15887431250604221021

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y mimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y 1a Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecdnica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Genero: WEB
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

L)

Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

COR ==
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES .

22:09:14
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 273114047

Bogota DC, 04 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) FRANCISCO SALAS SUAREZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 15887431:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La cerlificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2018.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y Ia ley particular o demés disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION ;

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS,

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www .procuraduria.gov.co




POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Sy pare”

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos
Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:12:31 PM horas del 04/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1121199351
Apellidos y Nombres: SALAS VILLAR FRANCISCO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de ia Constitucién Politica de
Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la
Honorable Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la
extincion de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres,
correspondan con ei documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio
colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a
las instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Volver al Inicio

B e 25 &osy parh?)
Direccién: Avenida El Dorado # 75 — 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencién al ciudadano: 5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-atc@policia.gov.co




Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC

Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 04/06/2025 10:16:55 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania
N°. 15887431 y Nombre: FRANCISCO SALAS SUAREZ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR
CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 117255083. La persona interesada
podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional
digitando https://www.policia.gov.co, menl ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el
documento de identidad y la fecha de expedicidn del mismo. Esta consulta es valida siempre y
cuando el nimero de cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

515 9000

\ oo

o



Policia Nacional

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO
CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE
18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 22:27:54 horas del 04/06/2025, el ciudadano identificado con cédula de
ciudadania No. 15887431,
Apellidos y Nombres SALAS SUAREZ FRANCISCO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracion por la entidad o empresa Alcaldia de Leticia,
con NIT 899999302-9 y su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al
cargo, oficio o profesion, en cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual
se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados por delitos sexuales
cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras
disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se
reglamenta la Ley 1918 de 2018, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del
06/03/2014 y demés normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

Imprimir

DIRECCION DE INVESTIGACION
CRIMINAL E INTERPOL




CAMARA DE COMERCIO DEL AMAZONAS

CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL

Amazonas Fecha expedicién: 09/05/2025 - 09:48:25
Sw meior Aliade Recibo No. 5000090365, Valor 5800

CcODIGO DE VERIFICACION 8vhyS9eTud

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a hitps:/sii.confecamaras.co/vistasplantifia/cy.php 7empresa=42 y digite el
respectivo codigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicion. La verificacién se pusde realizar de manera ilimitada.

durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO MERCANTIL,
CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICTLIO

Nombres y apellidos : FRANCISCC BALAS SURREZ
Identificacidn : CC. - 15887431
Nit : 15R87431-2 .

Domicilio: Leticia, Amazonas

MATRICULA
Matricula No: 17518
Fecha de matricula: 28 de junio de 2016
Ditime afte renovado: 2025
Fecha de renovacién: 12 de [ebrero de 2025
Grupo MNIIF GRUPO TT1 MICROEMPRESAS
UBICACION

Direccidn del domicilio princ;bai 1 CARRERA 10A 5-29 BARRIC PORVENIR
Amazonas
pasasuarezamalqgma.
1 3183341432

Nu reportd.
: No reportéd.

Municipio Letiecaa,
Correo eleclronico

Teléfono comercial

] . com
1

Teléfone comercial 2
Teléfona comercial 3
CARRSRA 10A 9-29 BARRIO PORVEN R

notificacién judicial

Amazonas

Direccaén pard
Municipio leticia,

Correo electrénico de notificacion pasasuarezama@ymaill.com

La persona natural BI auterizé para recibir notificaciones personalcs a Lravés del
aonformidad con lo establecido en los articuios 291 del Cédigo General del Procasc ¥
Proced:miento Administrativo y de le Contencioso Administrative.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

Actividad principal Cédigo CIIU: G476
Actividad secundaria Cédigo CIIU: J5E7 -
Otras actividades Cédigo CIIU: JEOI0 M7310

Descripcién de la actividad econémica reportada en el Formulario del Registro Unico
~RUES— Comercic al por menor de periodicos, materiales y
establecimientos especializadoes, publicidad

libros,

INFORMACION FINANCIERA

la cual
asi:

El comerciante matriculado reperté la siguiente informacid6n financiera,
informacién reportads en la matricula mercant:ol,

de la, situacién financiera:

corriente: 51.300.000,00

no corriente: 50,00

$1.302.000,00

50,00

50,00

Estado
Activo
Activo

ctivo total:
Pasive corriente:
Pasivo

Pasivo total:

no corriente:
50,00

Pagina 1de 3
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CAMARA DE COMERCIO DEL AMAZONAS

A CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL -
Camara de Comerc o '
Fecha expedicion: 09/05/2025 - 09:48:25
Swe mejoy Alcde Recibo No. 5000090365, Valor 5800

CODIGO DE VERIFICACION BvhyS9eTud

Verifique el contenide y confiabilidad de este certificado, ingresando a https:/sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php ?empresa=42 y digite el
respectivo codige, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicion. La verificacion se puede realizar de manera ilimitada,
durante 80 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Patrimonic neto: $1.300.000,00
Pasivo mas patrimonlo: $1.300.000,00

Estado de resultados:

Iugresos actividad ordinaria: §7.000.000,00
Ctros :ingresas: $0,00

Custo de ventas: $0,00

Gastos operacionales: $0,00

Otros gastos: $0O, 00

Gastos por impuestos: 50,00

Utilidad operaciocnal: $0, 00

Resultado del periodo: $0,00

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

be conformidad coun lo establecido en el Cédigo de Procedimiento Adminigtrative vy de lo Contencioso
Administrativo y la Ley 962 de 2005, los Actos Administrativos de reqgistro quedan oh firme, dentro de los
diez (10) dias haoiles sigulentes a la fecha de inscripeién, siempre gue no sean obieta de recursos. Para
estos efectos, se informa que para la CAMARA DE COMERCIC DEL AMAZONAS, 1os sabados MO son dias hdbiles.

Una vez interpuestos los recurses, los Actos Administratives recurridos quedan en efects suspensive, hasta
Lanto lus mismes scan resuelitcs, conforme lo prevé el articulo 79 del! 6digo de Procedimiento Administrativo
y de lc Centencloso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicién de este certificado, NO se encuentra & curso ningin recurso.

LA INFORMACION CORRESPONDLIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIC, AGENCIAS ¥ SUCURSALES, QUE LA PERSONA

NATURAL 'TIENE MATRICULADOS EN OTRAS CAMARAS OF COMERCIO DEL PALS, POLRA CONSULTARLA EN wWWW.RUES.ORG.CO.
INFORMA ~ TAMARO DE EMPRESA

be conformidad con lo previsto en el articule 2.2.1.13.2.1 del Decret 1074 de 2015 y leo Resolucién 2225 de
2019 de! DANE &1 tamafio de la empresa es MICRO RMURESA.

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado » inscrite en el formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria : $7.000.000,00
Activigsad economica por la que percibid mayores ingresos en el parioedc Ciil : G476!

Este certificado refleja la sitvacién jurfdica registral de la perscna natural, & la Ffecha y hora de su

expedicion

IMPORTANTE: La firma dightal del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DEL AMAZONAS contenida en este certificado slecironico se encuentra emitida por una
entidad de certificacion acreditada por el Organismo Nacional de Acreditacién de Colombia (ONAC), de conformidad con las exigencias establecidas en la Ley 527 de
1899 para validez juridica y probatoria de los documentos elecironicos.

La firma digital ne s una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital que acompana este docurnento la podrd verificar a ravés de su aplicatvo visor de
documentos pdi.  *

La firma mecanica que se muesira a continuacion es la representacion gréfica de la firma del secretario juridico (o de quien haga sus vaces) de la Camara de Comercio
quien avala este cortificado. La firma mecanica no reemplaza (a firma digital en los documentos electrénicos

Pagina 2 de 3




CAMARA DE COMERCIO DEL AMAZONAS

T \
v U\ CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL
Camara de Comerch del
i Fecha expedicidn: 09/05/2025 - 09:48:25
S mejor Alader Reacibe No. S000090365, Valor 5800

CODIGO DE VERIFICACION BvhySSeTud

Verifique el contenido y confiabilidad de este cerfificado, ingresando a https://sii.confecamaras co/vista/plantiliacy php?empresa=42 y digite el
respectivo codigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedician. L& varificacién se puede raalizar de manera ilimilada,
durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

Al realizar la verificacion podra visualizar (y descargar) una imagen ex o al usuano en el momento que se realizd ia transaccion,

PO RS v AR L A A e T A

** FINAL DEL CERTIFICADO "™

Pagina 3de 3
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Formulario del Registro Unico Tributario

001

"2 Concepo |1 [3] Actusizacion ce ofoo

4. Namero de formularic

|Il

141079425295

I

5 Numeno de idenitcacion Tricutana (NIT) 6.0V
15887 431|2

12. Direccion secconal
Icuesics ; AGuanEs Ot Letiy

14 3uzen elecironico

IDENTIFICACION

24 Tipo Ge contrBuyente Ezs Tigo oe documento

26 NUMera de |oenincacion

| iy AT ||

s [20] |

I l l ,L 1 I—"_l " ]L

Persona natural © sucesion liquida 2 }c&dma.om‘- 13 15887431
Lugar de expedicion 28 Pas 2% Deparamento 30 Camaanunicipio
COLOMEIA 1 6 9 |Amazonas 91 Leticia 001
31 Prmer apeiico 32 Segundo aperas 33 Prmes nomere 34 Uros nembres
SALAS SUAREZ FRANCISCO
35 Razen socla
36 Nomere comercial 37 Ciga
UBICACION
3 Pas 19 Cepartamento 40, ClusasMunicipia
COLOMBIA 1 6 9 |Amazcnas 9 1 |Letcia 001
41, Direccion prncipal
CR10A 9 29 BRR PORVENIR
42 Comeo electronio pasasuarezamagdgmail com
43 Corge posta ]u Telefono 3 318334143 2[15 Teietene 2
CLASIFICACION
Actividad economica | Ocupacion l
Actividad principal I ActraiGad secuncaris Otras actividades | | g

%.Congo 47 Fecumcoacwdad | 48 Cosign 45 Fecnd W acasd | 50 Comge 1 2 t 51 Comige | esiabecimaentcs

4761/20160628||[5813[/201606728] 6o10[7310f [2451] | | |
Responsabilidades, Calidades y Atributos
T 2 3 4 5 & .7, & 3. M 12 13 U 15 1 20 21 2 23 24 225

20- Obtencon NIT
Usuarios aduaneros Exportadores
1 2 3 4 H 3 7 8 3 10 -
A AN N | i . IO L
s4 coago | | ] | |57 Moz
‘ 1" 12 13 14 15 % 7 18 13 2 i l |“ =
I N T O N N I ==

56 Anexos 60. No. ge Foilos.

sn[:]no

IMPORTANTE: lhmummmnqumoIugu.hhmwmdmmmam-.mvwmymmmmnomnwnlmﬂn
“VPara uso exclusivo de la DTAN

o]

La informacion sumnistrada a traves oel formulano oficial 08 INSCrOGon. AClualZacntn. SUspensOn
y cancelacdn del Registro Unico Tributaro (RUT), deberd sar exacta y verar en caso de constats’
nexactiud en alguno de los datos suminstrados =0 acalantaran los procedimanics administrativos
SENCIONAION0S O 08 SUSPENSIoN, segun of caso. Pardgralo del articulo 16.1.26 del Decreto 1825
umw‘mwmxmmﬂmmummmmymuma
tratamiento 0o datos ley 1581 0e 2012

Frma cel soicitanie

Sin penutio de 3% Vermcaciones que 1a DIAN reaice
Firma aulorizaca

984 nomtre ACTUACION DE OFICIO AUTOMATICA
985 Carge

Fecha generacion accumento FOF 05-06-2025 0424 CSPM
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MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion CC 15887431 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
numero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 05/06/2025 04:13 PM

Cadigo Verificacion: 1KMNE3YVG6E
Valida hasta: 03/09/2025

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

x



BBVA

BBVA COLOMBIA
NIT 860.003.020-1

CERTIFICA

Que FRANCISCO SALAS SUAREZ identificado(a) con cedula de ciudadania nimero 15.887.431
s@ encuentra vinculado(a) a nuestra entidad a través de la Cuenta De Ahorros Libreton No
00130508000200161512 aperturada e! 23 de diciembre de 2008. cuenta activa y que a la fecha ha
presentade un manejo conforme a lo establecido contractuaimente.

El nimero de cuenta podré ser utilizada en nuestros canales como se indica a continuacion:

9 digitos: 506161512

10 digitos: 0506161512

16 digitos: 0508000200161512

Recuerde que para pago en némina a través de Net Cash, el formato a utilizar es de 16 digitos.

Esta certificacion se expide a solicitud del tiular el dia 04 de Junio de 2025 a las 09:16, con destino a
Quien Interese.

FIRMA AUTOGRAFICA

|al BBVA COLOMBA E STABLECIMENTO BANCARIO

&
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o8 - compensar | miplanila.com PLANILLA INTEGRADA DE AUTOLIQUIDACION DE APORTES :

. DATOS DEL APORTANTE ; ; o DATOS DE LA PLANILLA ]
TIFG NUMERO NOMBRE APORTANTE DIRECCION TELEFONO CORREO i PUANMLA | ] PROHAARD: y : ;
cc 15887431 FRANCISCO SALAS SUAREZ CRA10ANO 220 | 5820000 tinet@hotmall.com EXONERADO P! PO | FECHAPAGD | NOMERo | EMPLEADOS | PG
PARAPISCAL S ¥ PLANILLA | (DIAMES/ARO) | PLANILLA 5 .
FORMA CLASE NOMBRE hials :
PRESENTACION APORYANTE SRCURBAL CODIGO | DEPARTAMENTO CAUDAD/MUNICIFO : TOTAL A PAGAR
UNICA |- Indepandients AMAZONAS LETICIA NO 202508 202508 i 18/06/2025 BT506056 §$185.600
TOTALES POR SUBSISTEMAS | %
Cédigo EPS Nombre NIT &n Obligat UPC Adicional Incapacidades Licencia Maternidad Digs Mora Valor Mora | Total a Pagar | No. Afifiados
Vator Mora uPC ;
No. Autorizacién Valor Na, Autorizacién Valor Cotizacién
EPS037 Nueva EPS 900156264-2 178,000 0 0 o 0 o o 178.000 ]
Cédigo AFP Valor Mora vﬂa;”llou Total & Pagar No.
Cédigo ARL Valor Saldo a
w13
‘Cédigo CCF Valor Mora Aporte
TOTALES PARAFISCALES TOTALES POR SUBSISTEMA ;
No. Administradoras | Valor antes de IGE, LMA,
Valor Aporte Dias Mora Valor Mora Aporte ; o r Total a Pagar
: i SENA 1 178,000 . 178.000
0 2 0 | [} | 0 0 0
] ICBF 1 7.500 ' 7.500
L | s [ o 1 0 0 °
: ESAP 0 0 [
5 I [ . g 2
LTy MEN ; 0 0 0
l I T o 0 1]
2 185.500 185.500
-
Ecte documento asta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacion
| #




ogcompcnsor | miplanilla.com

Informacién basica de la planilla

...........................
...........................

Detalles del pago

Razbn social recaudo:

...........................

FRANCISCO SALAS SUAREZ
5 i

PRINCIPAL

B7508956

08/07/2025

18/06/2025

Compensar O1
MiPlanilla.com Pago Proteccion Social
BANCO BBVA COLOMBIA S.A.

Transaccién aprobada

REPORTE RESUMEN DE PAGO

------- e
...........................

Nimero de Admmlstrldoras

.......... T

Nit recaudo:

15887431
junio 2025
junio 2025
$185,500
1

2

9998600669427

Pago Electronico por PSE

1563374058

*Namero de Valor descontado
Cadigo NIT Administradoras Num. Afiliados incapacidad por en incapacidad Total Pagado
riesgos laborales y/o licencia
14-23 860011153 POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS ! 1 $0 $7,500
EPS037 900156264 Nueva Promotora de Salud - Nueva EPS 1 1 ! $0 ' $178,000
$185,500

*5i descont incapacidades o notas crédito debe informar a la administradora correspondiente los descuentos.
: -

Este documento esta clasificado coma PRIVADG por parte de Compansar Operadar

dge Informacion




DE COLOMBIA

V'G ILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA

l%‘“ #¥- Gobierno del
bl i’ Cambio

Ven por tu futuro 9&,

GERENCIA DE DETERMINACION DE DERECHOS
DIRECCION DE NOMINA DE PENSIONADOS

CERTIFICACION INDEMNIZACION Y/0 PAGO UNICO

Que revisada la Nomina de Pensionados de la Administradora Colombiana de Pensiones
COLPENSIONES, al sefior(a) FRANCISCO SALAS SUAREZ identificado(a) con Cédula de Cludadania
No. 15887431, con Numero de Afiliacion: 915887431300, esta administradora mediante
resolucién No. 296020 de 2018 le concedié INDEMNIZACION SUSTITUTIVA VEJEZ, como pago
unico por valor de $6,825,176.00.

Que para la NOMINA de diciembre de 2018 en la Entidad 15-BBVA C.P. 1ERA QUINCENA - 506-
LETICIA CL7 10 12 LETICIA No. de Cuenta 15887431 se giraron los siguientes valores:

i

IR R

hiese s AT i
VALOR PENSION 3 6 825 176.00

TOTAL DEVENGADOS | S 6,825,176.00

Se expide a solicitud del interesado en Bogota, SECCIONAL C LETICIA, el dia 24 de agosto de 2023.

-

DORIS PATARROYO PATARROYO

Director(a) de Némina de Pensionados

WWW.colpensiones.gov.co - Linea gratuita 018000 41 09 09

“




Leticia (Amazonas), junio de 2025

Sefiores
UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE LETICIA LETICIA - AMAZONAS
unidadserviciospublicos@leticia-amazonas.gov.co

EDS

Yo, FRANCISCO SALAS SUAREZ, identificado con CC N° 15887431, Salas Suarez, identificado
con cédula de ciudadania No. 15.887.431 y certificado de matricula mercantil como persona natural
con N? 17518 Y Nit No. 15.887.431-2, de acuerdo con lo sefialado en el articulo 9 de la Ley 828 de
2003, DECLARO BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO, que he efectuado el pago por concepto
de mis aportes a los sistemas de seguridad social integral y demas conceptos, durante los ultimos
meses calendario legalmente exigibles a la fecha de presentacion de la propuesta para el presente




ACTA DE DECLARACION JURAMENTADA

Leticia, (Amazonas), junio de 2025

Yo, FRANCISCO SALAS SUAREZ, identificado con CC N° 15887431, Salas Suarez, identificado
con cédula de ciudadania No. 15.887.431 y certificado de matricula mercantil como persona natura
con N°® 17518 Y Nit No. 15.887.431-2, manifiesto mi voluntad de rendir mi propia declaracion
juramentada bajo los parametros del Decreto 1557 de 1989 , asi:

PRIMERO-GENERALES DE LEY: Mi nombre es, FRANCISCO SALAS SUAREZ, identificado con
CC N° 15887431de Leticia (Amazonas).

SEGUNDO-OBJETO DE LA DECLARACION: Bajo |a gravedad de juramento declaro que: No soy
deudor moroso del estado, ni entidad publica alguna, no me encuentro reportado como talen En el
BDME. De igual manera declaro bajo juramento que no me encuentro al amparo de alguna causal
de inhabilidad o incompatibilidad constitucional o legal para contratar con la Entidad, no tengo
conflicto de intereses que me impidan contratar con la entidad convocante o ejecutar el presente
contrato, y no estoy inmerso en alguna causal de prohibicién legal, asi mismo manifiesto bajo
juramento que informaré a la entidad contratante de presentarse una inhabilidad sobreviniente que
me impida continuar desarrollando el objeto contractual.

TERCERO-IDONEIDAD: Que me encuentro en plenitud de mis facultades mentales, sin
impedimentos legales para rendir esta declaracién, aceptando expresamente las consecuencias
penales y civiles a que haya lugar en caso de manifestar hechos que no sean ciertos y con destino
a fines pertinentes del solicitante.

Declarantg, E )

>
FRANCHCO ALAS SUAREZ
Nit: 15.887.431-2

Direccién: Cra 10°2-29 B/ Porvenir
E-mail; pasasuarezama@gmail.com

Al




2 ~ Repablica de Colombia R ~
o A . GOBERNACION DE AMAZONAS "o
tibertad y Orden OFICINA ASESORA JURIDICA ' Departamento de Amazonas
5 : R - P

y ok

¥ s

OBJETO: "CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA ESTRUCTURACION Y
EJECUCION DEL “PLAN DE MEDIOS DECOMUNICACION INSTITUCIONAL 2020" DE LA
SECRETARIA DE GOBIERNO Y ASUNTOS SOCIALES DE LA GOBERNACION DE
AMAZONAS, INCLUYE: PRODUCCION, DISENO, DIAGRAMACION Y EMISION DE
CONTENIDOS PARA RADIO, PRENSA, AUDIOVISUALES, PAGINASWEB, REDES SOCIALES Y
DEMAS MEDIOS DE COMUNICACION™.

Senor{a): FRANCISCO SALAS SUAREZ.

Ce, ’ 15.887.431 de Leticia.

Ciudad Leticia

Referencia: aceptacion de oferta invitacion: 011 - 2020.

5e conformidad con lo dispuesto por el articulo 94 de [a ley 1474 de 2011 y lo
reglamentado en el Decreto 1082 de 2015, me permito manifestarle que (3 oferta que
usted ha presentado con relacion a la invitacién pubtica de la referencia ha sido
aceptada de manera incondicional.

2ara todos los efectos a que haya lugar, se entiende que asta carta de aceptacidn
implica que con usted ha quedado celebrado el contrato de minima cuantiz.

Usted deberd cumplir con la ejecucion del contrato de conformidad con las condiciones
de Lz invitacién publicada y con los ofrecimientos formulados en su propuesta.

£l proponente, FRANCISCO SALAS SUAREZ, identificado con cedula’ de ciudadania No.
15.887.431, presentd oferta ! dia 06 de febrero de 2020, quien cumplid con lo
<alicitado por la administracion, por lo que la GOBERNACION DEL AMAZONAS acepts de
manera incondicional su oferta presentada para la invitacion publica No 011, cuye
objeto consiste en: “CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA
ESTRUCTURACION Y EJECUCION DEL “PLAN DE MEDIOS DECOMUNICACION
INSTITUCIONAL 2020" DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO ¥ ASUNTOS SOCIALES DE LA
COBERNACION DE AMAZONAS, INCLUYE: PRODUCCION, DISENO, DIAGRAMACION Y
EMISION DE CONTENIDOS PARA RADIO, PRENSA, AUDIOVISUALES, PAGINASWERB, REDES
SOCIALES Y DEMAS MEDIOS DE COMUNICACION".

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: TREINTA Y NUEVE MLLONES DE- PESODS
($39.000.000) amparados en el CDP 319 del 03 de febrero del 2020.

[ Proyecto ”’\Jorge Mereno 8. "_f’im'éftrat_iélém' ‘ 7 F;'n:mi7_i ,

| Cargo: Jefe Oficina Asesora Juriaicd | Firma:
|
. Los arriba firmantes declaramos que Tremos revisado e!_pTe‘.-v;te doéumen!b—;l?;:ah cmos ruusi::dé a las nprmas Fﬁ;;ﬁ: iciones |
| legales ylo técnicas vigentes y por lo tanto bajo nuestra responsabitidad o presentames para ta firma de: (cargo de la persofia quien
| firma el documentc).

pomem——— T* -y _‘-‘1““ e et g e = =
> | Aprobd | Hactor Noriega Florez
| i

|
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Libertad y Orden OFICINA ASESORA JURIDICA Departamento de Amazonas.
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VALOR DE LA PROPUESTA PRESENTADA: TREINTA Y NUEVE MLLONES DE PESOS M/CTE
($39.000.000), en el cual estan incluidos todos los costos en que incurre el proponente

para la ejecucion del objeto del contrato.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: Dos meses a partir de la suscripcion de acta de
inicio.

FORMA DE PAGO: ELl valor del contrato se pagara al CONTRATISTA en dos (2) pagos
mensuales segin lo ejecutado, previa certificacion del supervisor, cumplimiento de
aportes a seguridad social y debe entregar informes con productos o evidencias de las
actividades contempladas en la ficha técnica o propuesta econémica. Dichos
desembolsos se realizaran -previa certificacion del supervisor sobre la correcta
ejecucion del mismo y la presentacion del formato “Informe de Obligaciones y
Certificacion del Supervisor” el comprobante de pago de los aportes al Sistema de
Seguridad Social en Salud, Pensién y ARL en el porcentaje establecido por el Gobierno
Nacional y de conformidad con las normas que regulan la materia, asi como las demas
consideraciones estipuladas en Los estudios previos e invitacion.

SUPERVISION: Secretario de Gobierno y Asuntos Sociales o quien este delegue.

LUGAR DE EJECUCION: Leticia — Amazonas.

La comunicacion de aceptacién junto con la oferta constituyen para todos los efectos el
CONTRATO CELEBRADO, con base en el cual se efectuarad el respectivo registro
presupuestal.

Como contratista de la gobernacién de Amazonas debera tener en cuenta los siguientes
aspectos:

1. NORMAS APLICABLES; RESPONSABILIDAD Y AUSENCIA DE RELACION LABORAL:

» La presente contratacion, se regira por las disposiciones de la ley 80 de 1993,
ley 1150 de 2007, articulo 94 de la ley 1474 de 2011, decreto 1082 de 2015 y demas
normas reglamentarias y complementarias aplicables de conformidad Con el estatuto
general de contratacion de la Republica de Colombia.

. Como contratista estara sujeto al régimen de responsabilidades ciyiles
disciplinarias, fiscales, sociales y penales sefialadas por la ley.

L

| Proyecto [ Jorge Moreno B. [ Cargo: Contratista - OAJ Firma:

b
|

Aprobé’ o - Heéctor Noriega Florez | Cargo: Jefe Oficing Asesor= Juridica [ Firmd: A

Les arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramaos ajustado a las ngrmas y disgosiciones
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto bajo nuestra responsabilidad lo presentemos para la firma de: {caghe de la perspna quien

firma el documento), [
l I S—
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o Ni la celebracién, ni la ejecucion de este contrato general relacion laboral ni

derecho a prestaciones sociales.

5- INCORPORACION DE CLAUSULAS EXCEPCIONALES AL DERECHO COMUN: Dentro del
contrato se entenderan pactadas por las partes las clausulas de caducidad, terminacion,
modificaciones interpretacion unilateral previstas en los articulos 15 al 18 de la ley 80
de 1993%, con las consecuencias legales y econémicas que de ellas se deriven.

3. JURAMENTO Y CESION: el contratista declara bajo la gravedad del juramento que no
<e hatla incurso en ninguna de las inhabilidades o incompatibilidades establecidas enel
derecho vigente, especialmente los articulos 8,9y 10 de la ley 80 de 1991

Las obligaciones adquiridas en virtud de la presente contratacién no podran ser cedidas
a titulo alguno mientras no medie autorizacion expresa y escrita por parte del
departamento.

4- CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES: EL contratista debera dar estricto
cumplimiento a las obligaciones de que trata el articulo 23 de la ley 1150 de 2007 y
demds normas vigentes en la materia. Lo cual se verificara por el supervisor designado
a2l memento de suscribir el acta de iniciacidn y para tramitar los desembolsas pactados.

5- MULTAS Y CLAUSULA PENAL: En caso ‘de incumplimiento o de declaratoria de

caducidad Administrativa, la Gobernacion de Amazonas podrs hacer efectiva a titulo de
pens una suma equivalente al quince (15%) del valor del contrato, suma esta que
ingresard al tesoro de la Entidad contratante y podra ser tomada directamente del saldo
s favor del Contratista si lo hubiere.

&- INDEMNIDAD: EL CONTRATISTA, mantendra inderane a la Gobernacién de Amazonas
de los reclamos, dzmandas, acciones, legales o costos que se generer por dafics o
lesiones causadas a personas o bienes de terceros, ocasionadas por EL CONTRATISTA,
subcontratistas o proveedores durante las ejecucion del objeto contratadc.

7- GARANTIAS. Por tratarse de un proceso de contratacion de minima cuantia la
Gobernacién de Amazonas no solicitara garantias, toda vez que es facultativo de
acuerdo al Decreto 1082 de 2015.

8- DOCUMENTOS CONTRACTUALES Para todos los efectos son documentos que intggran
la oferta de esta aceptacion de oferta y por lo tanto hacen parte integral del mFmo: a.
Invitacién seleccion de minima cuantia No. 200 de 2018. b. Certififado de

Proyecto Jorge Moreno B. Cargo: Contratista - OAJ. ‘ Firma: ‘
£ |
Aprobod Héctor Neriega Fldrez Cargo: Jefe Oficina Asesoia Juridica i F'irm(;r.r
. - o i == == S-S ST z'i et —
Los arciba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encantranios njustado @ las norfoas y disppsiciones
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma de: {mrg}q'ae la perfona quien
firme el documento). /
= —_ ——e e — e ———
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Disponibilidad presupuestal. c. Propuesta presentada y soportes, los demas generados
de la ejecucidn de los mismos (actas, informes, paz y salvo, planillas, etc). Informes de

evaluacion.

-
~

9- EJECUCION Y LEGALIZACION: Para su ejecucion se requiere la expedicion del Registro
Presupuestal.

10- DESIGNACION DE SUPERVISION: Secretario de Gobierno y Asuntos Sociales o quien
este delegue.

11- INCUMPLIMIENTO DE REQUISITOS DE EJECUCION: El incumplimiento de las
obligaciones que corresponden al contratista referente a los requisitos de ejecucion
serd causal de incumplimiento del contrato, el cual sera declarado por medio de acto
administrativo que se expedira dentro de las reglas del debido proceso.

A

i
/} [l A
CRISTIANCAMILO ALDANA SALAZAR | '

Secretario de gobierno v asuntos sociales con funciones
delegadas de Gobernador del Amazonas

————— —

[ Proyecto | Jorge Moreno B. Cargo: Contratista - OAJ Firma:g

ST s e e S A
rA-prob()' Héctor Noriega Flérez Cargo: Jefe Oficina Asescra Juridica | Firnfa: L |
| |
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| legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para ta firma de: (carfo de o persol
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OBJETO: “CONTRATO DE PRES TACION DE SERVICIOS PARA LA
ESTRUCTURACION Y EJECUCION DEL “PLAN DE MEDIOS DE COMUNICACION
INSTITUCIONAL 2018” DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO Y ASUNTOS SOCIALES
DE LA GOBERNACION DE AMAZONAS, INCLUYE: PRODUCCION, DISENO,
DIAGRAMACION Y EMISION DE CONTENIDOS PARA RADIO, PRENSA, TELEVISION,
PAGINAS WEB, REDES SOCIALES Y DEMAS MEDIOS DE COMUNICACION. *,

Sefiores: FRANCISCO SALAS SUAREZ

C.C: 15.887.431 de Leticia
Direccién: Cra 10® 9-29 Barrio Porvenir

Ciudad Leticia

Referencia: aceptacion de oferta invitacion: 015-2018

De conformidad con lo dispuesto por el articulo 94 de [a ley 1474 de 2011 y o

reglamentado en el Decreto 1082 de 2015, me permitc manifestarle que la oferta que

usted ha presentado con relacién a |z invitacién publica de la referencia ha sido aceptada
~de manera incondicional.

Para todos los efectos a que haya lugar, se entiende que esta carta de aceptacion implica
que con usted ha quedadqcelebrado el contrato de minima cuantia.

Usted debera cumplir con la ejecucién del contrato de conformidad con las condiciones
de la invitacién publicada yi con los ofrecimientos formulacos en su propuesta.

El proponente, FRANCISCO SALAS SUAREZ identificado con cedula de ciudadania C.C
No. 15887431 de Leticia, presenté oferta el dia 26 de Enero def 2018, quien cumpli con
lo solicitado por la administracion, por lo que la GOBERNACION DEL AMAZONAS
acepta de manera incondicional su oferta presentada para |2 invitacion publica No 015-
2018, cuyo objeto consiste en: “CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PARA
LA ESTRUCTURACION Y EJECUCION DEL “PLAN DE MEDIOS DE COMUNICACION
INSTITUCIONAL 2018” DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO Y ASUNTOS SOCIALES
DE LA GOBERNACION DE AMAZONAS, INCLUYE: PRODUCCION, DISENO,
DIAGRAMACION Y EMISION DE CONTENIDOS PARA RADIO, PRENSA, TELE VISION,
PAGINAS WEB, REDES SOCIALES Y DEMAS MEDIOS DE COMUNICACION. “.

PRESUPUESTO OFICIAL: El valor estimado del contrato serd de TREINTA Y TRES
MILLONES DE PESOS M/CTE ($33.000.000.00), segun Certificado de Disponibilidad

. ; Presupuestal No. 414 del 22 de enero del 2018.
k Elaberéd: Fabio ! Aprobbd: Asescr con funciones SARERMSC] O E
asignadas de Jefe Oficina Asesora
~ Juridica Alexandra Archila Castillo (f—-% Gealidn J3E-
Fecha\de elabgracion: Enero de 2018 ==} gciieidn

I
S Calle 10 No 10-77 Telefono; 098 592 6629 Fax: 098 592 7199
' Leticia, (Amazonas) Colombia www.amazenas. 2ov.co
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Lihertasd y Orden ;

VALOR DE LA PROPUESTA PRESENTADA: TREINTA Y TRES MILLONES DE PESOS
M/CTE ($ 33.000.000). en el cual esta incluidos todos los costos en que incurre el
proponente para la ejecucién del objeto del contrato.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: El plazé de ejecucién sera de seis (6) meses

FORMA DE PAGO: El valor del contrato se pagard al CONTRATISTA en seis (8)
desembolsos por un valor de CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MICTE
($5.500.000.00) cada unc de ellos, los cuales corresponden a una ejecucion individual de
9,09%, para lo cual el contratista debe entregar seis () informes con productos o
evidencias de las seis (B) actividades contempladas en la ficha técnica o propuesta
economica, cada una de las cuales corresponde al 16,67% de ejecucién. Dichos
desembolscs se realizaran previa certificacién del supervisor sobre la correcta ejecucion del
mismo y la presentacion del formato “Informe de Obligaciones y Certificacion del Supervisor”
el comprobante de pago de los aportes al Sistema de Seguridad Social en Salud, Pension.y
ARL en el porcentaje establecido por el Gobierno Nacional y de conformidad con las normas
que regulan la materia, asi como las demas consideraciones estipuladas en los estudios
previos e invitacion.

SUPERVISION: Secretario de Gobierno y Asuntos Sociales
LUGAR DE EJECUCION: Leticia-Amazonas.

La comunicacion de gceptacion junto con la oferta constituyen para todos los efectos el
CONTRATO CELEBRADO, con base en el cual se efectuard el respectivo registro
presupuestal.

Como coniratista de |a gobernacion de Amazonas debera tener an cuenta los siguientes
aspectos: '

1. NORMAS APLICABLES; RESPONSABILIDAD Y AUSENCIA DE RELACION
LABORAL:

+ La presente contratacion, se regira por las disposiciones de la ley 80 de 1993, ley
1150 de 2007, articulo 94 de [a ley 1474 de 2011, decreto 1082 de 2015 y demas
normas reglamentarias y complementarias aplicables de conformidad Con el
estatuto general decontratacion de ia Republica de Colombia.

+ Como contratista estara sujeto al régimen de responsabilidades civiles,
disciplinarias, fiscales, sociales y penales sefialadas por Ia ley.

* Ni la celebracién, ni la ejecucion de este contrato general relacién laboral ni
derecho a prestaciones sociales.

.1 2- INCORPORACION DE CLAUSULAS EXCEPCIONALES AL DERECHO COMUN:

Jabore: Fabio G, Aprobo; ASesor con JURcionas T ANSTION Dat
\% ? / asignadas de Jefe Oficina Asesora AMAZONAS
- Juridica Alexandra Archila Castillo &6" s Qﬂ-&dw%?
Felcha de efabgfacién: Enero de 2018 . | )ﬁ Lo

Calle 10 No 10-77 Teléfono: 098 592 6629 Fax: 098 592 7199
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Dentro del contrato se entenderan pactadas por las partes las clausulas de caducidad,
terminacién, modificaciones interpretacion unilateral previstas en los articulos 15 al 18 de
la ley 80 de 1883, con las consecuencizs legales y econdmicas que de ellas se deriven.

3- JURAMENTO Y CESION; el contratista declara bajo la gravedad del juramento que no
se halla incurso en ninguna de las inhabilidades o incompatibilidades establecidas en el
derecho vigente, especialmente los articulos 8, 9y 10 de la ley 80 de 1993.

Las obligaciones adquiridas en virtud de la presente contratacion no podran ser cedidas a
titulo alguno mientras no medie autorizacién expresa y escrita por parte de! departamento.

4- CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES: El contratista debera dar
estricto cumplimiento a las obligaciones de que trata el articulo 23 de la ley 1150 de 2007
y demds normas vigentes en |la materia. Lo cual se verificara por el supervisor designado
al momento de suscribir el acta de iniciacién y para tramitar los desembolsos pactados.

5. MULTAS Y CLAUSULA PENAL: En caso de incumplimiento o de declaratoria de .

caducidad Administrativa, la Gobernaciéon de Amazonas podra hacer efectiva 2 titulo de
pena una suma equivalente al quince (15%) del valor del contrato, suma esta que
ingresara al tesoro de la Entidad contratante y podra ser tomada directamente del saldo a
favor del Contratista si lo hubiere. ’

6- INDEMNIDAD: EL CONTRATISTA, mantendrd indemne a la Gobernacion de
Amazonas de los reclamos, demandas, acciones, legales o costos que se generen por
dafios o lesiones causadas a personas o bienes de terceros, ocasionados por EL
CONTRATISTA, subcontratistas o proveedores durante las ejecucion del objeto
contratado.

7. GARANTIAS.: Por tratarse de un proceso de contratacion de minima cuantia la
Gobernacion de Amazonas no solicitara garantias, toda vez que es facultativo de acuerdo
al Articulo 2.2.1.2.5.4 decreto 1082 de 2015.

8- DOCUMENTOS CONTRACTUALES Para. todos los efectos son documentos que
integran la oferta de esta aceptacion de oferta y por lo tanto hacen parte integral del
mismo: a. Invitacién seleccidn' de minima cuantia No. 015 de 2018. b. Certificado de
Disponibilidad presupuestal. c. Propuesta presentada y soportes, los demas generados de
la ejecucion de los mismos (actas, informes, paz y salvo, planillas, etc). informes de
evaluacion. :

9. EJECUCION Y LEGALIZACION: Para su ejecucién se requiere la expedicion del
Registro Presupuestal.

GOBERNACION DEL

Elgbora: Fanblc:a(iZ Aprobd: Asescr CUT:) funcw'm;:s ]
asignadas de Jefe Oficina Asesora .
\ / ' Jur?dica Alexandra Archila Castillo | (ﬁ-ﬁgﬂwﬂ'ﬂ‘ew
Eecha de elabordcion: Enero de 2018 | =) Vg Slectsioh:
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CONTRATO NO. ¢1 DEL 11 DE JUNIO DE 2024 “PRES TACION DE SERVICIOS PARA EL |
APOYO EN LA ELABORACION DE DOCUMENTC: CON CONTENIDG PEREQDIQTICG EN |
LA DIFUSION DE LA MISIONALIDAD DE LA UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS
DOMICILIARIOS DE LETICIA” o )

Cédigo: USPDL | Version: 1-2009

MUNICIPIO DE EE-TECI.A-
NN 5 | AREA O DEPENDENCIA: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE LETICIA

CONTRATANTE: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS
DOMICILIARIOS DE LETICIA (USPDL)

CONTRATISTA: FRANCISCO SALAS SUAREZ

CEDULA DE CIUDADANIA: 15.887.431 de Leticia

VALOR ’ ‘ SIETE MILLONES DE PESOS ($7.000.000)
M/CTE.

PLAZO DE EJECUCION DOS (02) MESES.

Entre nosotros JULIO ANDRES YAMID MARTINEZ BERMUDEZ, mayor de edad, identificado con
Cédula de Ciudadania N° 1.121.206.563 de Leticia, obrando en nombre v representacion de la
UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE LETICIA facultade mediante Decreto
No. 0016 del 03 de enero de 2024 y la Resolucion No. 0003 del 05 de enerc de 2024, adscrita al
Municipio de Leticia con Nit. 899999302-8, creada y reglamentada mediante Acuerdo Municipal
015 del 27 de Julio de 2015, quien en adelante se denominara =L CONTRATANTE y por la ofra
FRANCISCO SALAS SUAREZ, mayor de edacd, identificadc con oédule de ciudadania No
15.887.431 de lLeticia, quien obra como personz natural, quien para los clecins del presente
contrato se denominara EL CONTRATISTA, acuerdan que para la suscripcion del presente
contrato se tendran en cuenta las siguientes consideraciones: 1) Que por la naturaleza juridica del
contrato a celebrar, cuyo objeto corresponde a una ORDEN DE PRESTACION DE SERVICIO O
SUMINSITRO OPS, SIN FORMALIDADES PLENAS y por la cuantia del mismo, la modalidad de
seleccion que se debe adelantar estara en conformidad con e/ WManual de Contratacién de la
USPDL, en concordancia con la ley 142 de 1994, 2) Que luego de evaluar la propuesta del.
contratista y encontrar que esta ajustada a los precios del mercade, a la conveniencia publica y
comprobarse la idoneidad y capacidad técnica, dejando constancia que por suscribirse el presente
contrato en desarrolio de las funcicnes asumidas por la entidad territorial para la prestacion
adecuada de Servicios Publicos Domiciliarios, este se rige por la ley 142 de 1994, 3) Que de
~ acuerdo al mandato constitucional y legal esiablecido en el Articulo 311 de la C.P. y el numeral
5.1, del Articulo 5 de la Ley 142 de 1994 y demas normas concordantes, el Municipio de Leticia a
través de la USPDL de Servicios Publicos Domiciliarios, debe garantizar los servicios publicos de
acueducto, alcantarillado y aseo a los habitantes del Municipic. 4) Que La Superintendencia de
Servicios Publicos Domiciliarios mediante Resolucion N° SSPD-20154412045-15 DE MAYO DE
2015, sanciond a la empresa EMPUAMAZONAS SA ESP con inhabilidad para prestar los servicios
ptiblicos por CINCO (5) ANOS, contados a partir del 28 de agosto de 2015. 5) Que el Municipio
- debidamente autorizado por el Honorable Concejo Municipal de | 2ticia, mediante los Acuerdo 007
del 30 de mayo de 2015, Autorizd a la Administracion Municipal asumir desde el 29 de agosto de
2015, la prestacion de los servicios publicos que venia prestando la empresa EMPUAMAZONAS
SA ESP, a través de la USPDL de Servicios Publicos Domiciliarios. 6) En el marco de la Ley 1712
de 2014, reglamentada parcialmente por el decreto Nacional 103 de 2015, “Por medio de /a cual se
crea la Ley de Transparencia y del Derecho de Acceso a la informacion Plblica Nacional y se
dictan otras disposiciones”, se hace necesario determinar un plan de divulgacion de la gestion
realizada por diferentes areas de la Unidad de Servicios Priblicos Domiciliarios de Leticia, asi
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CONTRATO NO. 91 DEL 11 DE JUNIO DE 2024 “PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL |
APOYO EN LA ELABORACION DE DOCUMENTCS CON CONTENIDO PERIODfSIICO EN
LA DIFUSION DE LA MISIONALIDAD DE LA UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS
DOMICILIARIOS DE LETICIA”

Cédigo: USPDL -

NIT: 899599302-9 AREA O DEPENDENCIA: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE LETICIA

Version: 1-2009

mismo brindar toda la informacion relevante acerca de los servicios que se prestan, las actividades
que realizan, las gestiones que se derivan con ocasion a la prestacion idénea de los servicios de
aseo, acueducto y alcantarillado para todos los habitantes de Leticia. 7) Asi las cosas, se
encuentra en ejecucion los contratos No. 55/2024-62/2024, para dar cumplimiento a lo pianteado
-anteriormente por medio de pautas y anuncios publicitarios & los habitantes del municipio de
Leticia. 8) Que, de conformidad con Io anterior, se requiere la prestacion de servicios para el apoyo
en la elaboracién de documentos con contenido periodistico de 'a difusién de la misionalidad de la
USPDL y de esa forma emitir documentos informativos con todo el rigor y directrices de la
comunicacion que ello merece. En consecuencia, el CONTRATANTE y CONTRATISTA han
acordado celebrar el presente contrato que se regira por las siguientes clausulas: PRIMERA.
OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL APOYO EN LA ELABORACION DE
DOCUMENTOS CON CONTENIDO PERIODISTICO EN LA DIFUSION DE LA MISIONALIDAD
DE LA UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE LETICIA™. PARAGRAFO: el
contratista atendera cada requerimiento y solicitud que le haga el supervisor de manera formal y
via teléfono y/o mensaje de datos. SEGUNDA: DURACION: e! término de duracidn del presente
contrato sera: dos (02) meses contados a partir del acta de inicio. TERCERA: VALOR DEL
CONTRATO: sera el valor de SIETE MILLONES DE PESOS ($7.000.000) M/CTE. CUARTA:
FORMA DE PAGO La USPDL cancelara El valor del contratc al CONTRATISTA de la siguiente
manera: dos (02) pagos mensuales por valor de TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS
M/CTE ($3.500.000). Dichos desembolsos se realizaran previa presentacion del formato “Informe
de Obligaciones y Certificacién del Supervisor - contratos de prestacion de servicios” y el
comprobante de pago de los aportes al Sistema de Seguridad Social en Salud, Pensioén y ARL en
el porcentaje establecido por el Gobierno Nacional y de conformidad con las normas que regulan la
materia. Se debera presentar los siguientes documentos adicionales: 1. Informe de actividades
debidamente aprobado y firmado por el supervisor del contrato. 2. Comprobantes de pago en
donde se demuestre el cumplimiento por parte del contratista de sus obligaciones frente al pago al
Sistema de Seguridad Social Integral. 3. Factura y/o documentos equivalentes con los requisitos
de ley (Art. 817 y 618 del estatuto tributario o las normas que lo modifiquen), QUINTA:
IMPUTACION PRESUPUESTAL: El valor del contrato se pagara de acuerdo a lo efectivamente
facturado y recibo amparado en sl rubro presupuestal Numero 2.1.5.02.08.28.03.1.2.3.2.27
PUBLICIDAD-SERVICIOS PUBLICOS, segun Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1226
del 04 de JUNIO de 2024, expedido por la Secretaria Financiera del Municipio de Leticia. SEXTA:
SUPERVISION DEL CONTRATO: La supervision del contrato la realizar4 EL DIRECTOR
TECNICO DE LA UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE LETICIA o quien
haga sus veces. SEPTIMA: OBLIGACIONES DE LAS PARTES: OBLIGACIONES DEL
CONTRATISTA: 1. Apoyar en la realizacién del informe de los boletines y comunicados de prensa
para la difusién de informacién en medios de comunicacién regionales. 2. Apoyar en la realizacion
del apoyo logistico a las acciones comunicativas que apoyen los procesos de participacién
' ciudadana y servicio al ciudadano. 3. Apoyar en la elaboracién de del informe de seguimiento y
monitoreo a las diferentes estrategias, contenidos y campafias desarrolladas desde la USPDL. 4.
Apoyar en ia elaboracién del informe con respecto al seguimiento y analisis continuo de medios de
comunicacion de informacién sobre las acciones que se generan desde la USPDL. 5. Conocer a
cabalidad los Estudios Previos, su propuesta y el contrato, para realizar la sjecucién del mismo
con eficiencia y eficacia. 6. Ejecutar el objeto contratado de conformidad con lo establecido en el
presente documento, asi en la oferta presentada por el contratista. 7. Atender de manera diligente
las recomendaciones y sugerencias impartidas por el supervisor del contrato B.FAcatar las
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instrucciones que durante el desarrollo del contrato se le imparian por parie del director de la
USPDL. 9. Obrar con lealtad y buena fe en las distinias ztapas precontractuales y
contractuales, evitando dilaciones y entrabamientos. 10. Las demas que por ley o contrato le
correspondan. OBLIGACIONES DEL CONTRATANTE: 1) Cancelar al CONTRATISTA el valor del
servicio, de ‘conformidad con lo dispuesto en el presente contraio. Z) Realizar una Supervision de
calidad de la prestacién del servicio contratado. 3) Proporcionar iodos y cada uno de los elementos
solicitados por el contratista para llevar a cabo las actividades cbnrrdzadas OCTAVA: AUSENCIA
DE RELACION LABORAL: El desarrollo del presente contrato, no generara vinculo laboral alguno
entre EL CONTRATANTE Y EL CONTRATISTA y/o- sus 3ep°ndlentcs PARAGRAFO:
INDEMNIDAD. -Serd obligacién del CONTRATISTA, mantener libie ¢ indemne al Municipio de
Leticia, de cualquier dafio o perjuicio originados en relacionss de terceros y que se deriven de sus
actuaciones o de las de sus dependientes. NOVENA: GARANTIAS. En cumplimiente a lo
dispuesto en el manual de contratacion de la Unidad de servicios aub!icos domticitiarios, la entidad
tiene la facultad de definir si es necesario que a un coniraio se e constituya poliza y teniendo en
cuenta el anélisis del riesgo realizado por la USPDL, en el ,ersente casc no se considera
necesario la exigencia de constitucion de garantia alguna a cargo del contiatista. DECIMA:
CADUCIDAD Y SUS EFECTOS: Previo requerimiento por escrito al CONTRATISTA, el
CONTRATANTE podra declarar la caducidad del contraic mediante acto administrativo
debidamente motivado. Lo dara por terminado y ordenara su liguidacién en e! estado en que se
encuentre, de presentarse alguno de los hechos constitutivos de incumplimienio 2 carge del
contratista, que afecte de manera grave y directa la ejecucion del contrato y cvidencie que puede
conducir a la no prestacion de los servicios cbjeto del presente contrato, v previa la declaracion de
caducidad. El CONTRATANTE adoptara las medidas de control & intervencion necesarias, que
garanticen la ejecucién del objeto contratado. La declaratoria d= caducidad no impedird que EL
CONTRATANTE contintie inmediatamente la ejecucion del objeio contratado, bien sea a través del
garante o de otro contratista, 2 quien a su vez se le podra declarar la caducidac, cuando a ello
hubiere lugar. La declaracion de la caducidad no daré lugar a in dwwmzacaon del CONTRATISTA, _
quien se hara acreedor a las sanciones e inhabilidades previstas en ¢l Manual de Contratacion de
la USPDL. La declaratoria de caducidad sera constitutiva del sinizstro de incumplimiento. DECIMA
PRIMERA: SUSPENSION TEMPORAL DEL CONTRATO: Se padra de comin acuerdo entre las
partes, suspender temporalmente la gjecucion del contrato, mediante un acta en donde conste tal
" evento, sin que para los efectos del plazo extintivo se compute ¢ tiempe de suspensidn. DECIMA
SEGUNDA: CESION. EL CONTRATISTA no podré ceder =! presente conirato, sin previa
autorizacion DEL CONTRATANTE. DECIMA TERCERA: INTERPRETACION, MODiFlCACIéN Y
TERMINACION UNILATERALES: Si se presentara incumplimiento 2 los términos contractuales, la
accion a seguir se regira por los principios de terminacion, modiiicacion, interpretacion, caducidad,
declarados por parte de la USPDL, mediante acto administrative Asi mismo, la USPDL incluira las*
clausulas exorbitantes, en los casos previstos en el articulo 1.2.3.1 de la Resolucion CRA N° 151
. de 2001, expedida por la Comision de Reguiacion de Agua Pma ¢ v Saneamiento Basico [CRA],
o las dlsposwuones que las modifique, adicionen o la urantuyan DECIMA CUARTA:
TERMINACION Y LIQUIDACION. El presenie contrato se dara por terminado en los siguientes

eventos: 1) Por extincién del plazo pactado para la sjecucion: 2) A solicitud debidamente
* sustentada interpuesta por una de las partes. 3) Por acuerdo bila 4 Por caso fortuito o fuerza
mayor debidamente comprobados. En los f-*»v.;mos numerados ~on 2, 3 y 4, se debera suscribir
acta donde conste tal hecho. DECIMA QUINTA: LIGUID CION UNILATERAL. Si el
CONTRATISTA no se presenta a la |iquidacién, o las pari.;-.-. ne llegan 2 acuerdo sobre el
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contenido de la misma, serd practicada directa y unilateraimente por el CONTRATANTE y se
adoptara por acto administrativo motivado, susceptible del recurso de reposicion. DECIMA
SEXTA: INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES. - EL CONTRATISTA, con la suscripcion de
este contrato afirma bajo juramento que no se halla incurso en ninguna de las inhabilidades y
demas prohibiciones para contratar previstas en el Manual de Contratacién de la USPDL, DECIMA
SEPTIMA: COMPROMISORIA. - Las divergencias que surjan con ocasién del desarrollo del objeto
contractual y de las obligaciones derivadas del mismo, se solucionaran a través de la conciliacién o
amigable composicién. DECIMA OCTAVA: PERFECCIONAMIENTO Y EJECUCION. - El presente
contrato se considera perfeccionado: 1. con la suscripcidn del mismo por las partes 2. pago de lo
correspondiente a los impuestos Municipales y locales establecidos por las leyes y 3. expedicién
de Registro Presupuestal. DECIMA NOVENA: CLAUSULA PENAL: En el evento de
incumplimiento del CONTRATISTA a las obligaciones a su cargo contenidas en la Ley o en este
contrato, el CONTRATANTE hara efectivas las garantias acordadas en este contrato, las que se
podra hacer efectivas, previo requerimiento, con base al presente documento que presta merito
ejecutivo. VIGESIMA: LEGISLACION APLICABLE: Las facultades constitucionales, legales, y
estatutarias, en especial a las que se refiere el acuerdo Municipal 015 de 2015 expedido por el
concejo Municipal de Leticia, articulos 31 y 32 de la Ley 142 de 1994, la ley 689 de 2001 y las
secciones 1.3.2, 1.3.3, 1.3.4, y 1.3.5 de la resolucién de la CRA N° 151 y el acuerdo N° 001 de la
Junta Municipal de Servicios Publicos de Leticia por el CUAL SE EXPIDE EL MANUAL DE
CONTRATACION DE LA USPDL DE SERVICIOS PUBLICOS. VIGESIMA PRIMERA:
MODIFICACIONES Y ADICIONES A LCS CONTRATOS: Este contrato podra modiificarse o
adicionarse previo los siguientes requisitos: a) Solicitud de modificacién o adicién de cualquiera de
las partes, debidamente justificada. b) Concepto del Supervisor. c) Autorizacion del Jefe de la
USPDL. d) Tratédndose de una adicién, esta no puede exceder el 50% del valor inicial de contrato
e) La adicion si se presentara, deberd contar con su Certificado de disponibilidad presupuestal
(CDP). f) EI CONTRATISTA debera hacer los pagos de impuestos y deméas pertinentes para el
caso de adicion. g) Ampliacién vigencia y/o valores asegurados en caso de adicién. VIGESIMA
SEGUNDA: DOMICILIO. Para todos los efectos legales las partes declaran como domicilio
contractual la ciudad de Leticia — Amazonas.

Para constancia se firma en la ciudad de Leticia — Amazonas, a los once (11) dias del mes de junio
del afio dos mil veinticuatro (2024).
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